l. 21 συμβ. ἡμᾶς C.

l. 24 μάχης δὲ (τε ab al. eaque antiqua manu A) καὶ ABC.

l. 30 κινήθωσιν, dein ἔστιν, et ἀνοίγουσιν A et

sic semper. Porro genitivus τῶν πλησίον Maranum et Ottonem Græcæ linguæ non apprimè gnarus iniuria vexavit; dependet ille a verbis ἐφ' οἷς cf. Kuehner l. l. p. 170 N^{ro} 3 b coll. ib. § 479 b.

Col. 1185, l. 5 κατεπιτηδεύοντας AC; κατεπιπαιδεύοντας B.

l. 12 κατακρινουῖς B, qui supra alterum vin γέννη sp.

l. 19 κατάφορον AC.

l. 23 μὴ δὲ B; μὴ δ' AC.

l. 26 προσέκλιχεν ita semper fere A in fin. verb. littera etiam consonante subsequente addidit v.

l. 30 αὐτῶν C; αὐτὸν AB.

l. 31 ὁ καλῶς C; κακῶς AB; sed Bal. λ sp. et idem in textu ipso ex x fecit λ.

l. 32 ἠθικῆσα AB (sed Bal. sp. a scr. ε) C.

l. 33 οὐκ ἠνέλησα ἦ om. AB.

l. 35 ἐτόλμησα ABC; sed Bal. ·sp. a scripsit ε, quod in transf.

l. 35 ἀδικῶν A, sed al. perantiqua sp. κείν δο, ut sit ἀδικεῖν δοκῶν; ἀδικεῖν δοκῶν B (sed post δοκ. al. apos. signum et ad hoc sig. Mi. ap. δοκῆ, sed in ox transf.) C.

ib. ὑπερηφανεῖτω AB; ὑπερηφανεύεσθω C.

ult. ἀπηληγῶς ἔτι καὶ πρὸς AB; ἀπηληγῶς ἔστι· καὶ πρὸς C.

Col. 1188, l. 4 προσήκει δὲ ὅμας AB.

l. 5 μὴ δὲ λαλεῖν A; μὴδὲν λαλεῖν C; μὴ λαλεῖν δὲ B.

l. 10 καὶ ante ἤσυχ. sp. A.

l. 14 Profecto sat intempistica est Marani cōiectura.

1. 22 δεδαιττόμενον AB; δεδώς C; dein προσδο- col. 1488. κώντας ABC.

1. 34 ἐὰν δέ ποτε καὶ ABC; ad superiora cf. cap. 14 et versus ille Juvenalis omnibus tonsoribus et lippis quoque notus:

Non vicias ut edas, sed edas ut vivere possis, quem et Otto laudavit. Porro hoc schol. AB hent: ὡς ἂν (ἂν om. B) τῷ μὲν (vr. μὲν esse in A; γε het B) μὴ ἐπὶ χρησίμῳ παρῆ ζῆν οὐδὲ συμφέρον δῶκε ζῆν.

1. 37 εὐάρεστοι γίνεσθε C; εὐάρεστον γίνεται AB.

1. 40 ἐνν. ὑμῶν C; ἐνν. ἡμῶν AB.

1. 43 μὴ ἴδιον οὐδὲν exspectavit Otto, qui dein φίλα favor cepit.

1. 44 οὐτ' αὖ B; οὐτε (sed e transf. cal.) AC.

1. 46 ὧν οὐδ' ab ead. m. erat scrm. in Me, sed al. tractatum altarius ascriptura erasit et in textu lras tpeuwas ab ipsa erasas compendils scrae adhibitis repositus additis in duobus illis vocabulis A.

Col. 1489, l. 6 Marani distinctio est in A, ubi ante et post ἐτι rasura adest; πραγματ., ἑαυτὸν — δεικεί· ἐτι BC.

1. 13 εὐτραπ. Sylb. cf. ad Ephes. v, 4.

1. 18 ἐσκιρωμ. B; ἐσκιρωμ. AC.

1. 20 ἀγθ. δὲ ἐπὶ τ. ABC.

1. 24 ἄλλο τις AB.

1. 25 post λεγ. sp. καὶ B omissio τε post ἀναπλ. Emendavimus l. 1. ἀναπλαττόντων (hoc et Otto conij.) κατὰ, etc.; τε enim deletum est; ἐλκόντων et ἀναπλαττόντων sunt per καὶ copulata, οιομένων autem notissima de causa particula copulativa non addita adiunctum est ἀναπλαττόντων. Ceterum posito post σκην. commate sig. interrog. post γράφειν app. Otto, qui mox σχοινοδατούντας coll. cap. 4 coniecit, quo non opus esse ipse dixit.

1. 32 ὁ λαν AB; οὐλίαν C.

1. 37 ἔχειν ἐπ. AB; ἔχοντες ἐπ. C.

1. 41 Μεθ' ὧν Διόνυσος ἐκστρατεύσας εἶλε τῆς γῆς τὸ πλεῖστον· ἐν σχήμασι γυναίων μεμβυσμένον τοὺς ἀνοήτους τῶν ἀνθρώπων κατεργάζομενος schol. in Me B, fuit et in A, sed eras.; qua de causa vide ad col. 1488, l. 46.

1. 45 φαίθρ. schol. in Me B: τοὺς τοιούτους περιπαθεὶς οἱ Πυθαγόρειοι ὠνόμαζον· καὶ φυλάττασθαι τούτους τὰ εἰς φίλων κοινήν (in A quid hic fuerit non liquet; nam κοινήν evanuit) παρηγγύων.

1. 46 τὸ ἀληθὲς AB.

1. 48 δρᾶμα A; δρᾶμα BC; dein ad δωδεκ. in Me. voluit schol. apponere A, ut signo apposito indicavit, sed omissis ibique nihil erasum esse patet.

ib. γ' οὖν AB et ita semper

1. 50 ἀ πρ. AB, ὁ πρ. C.

penult. «Perionius legit τὸν τε atque ita locum vertit: *nec solum amicus faciendus est qui obiurgare solet, sed etiam audiendus*. Mibi vulgata lectio proba est hoc sensu: *ac redarguendi libertas non modo exercenda in alios, sed ab aliis etiam admitenda atque audienda*. Nam multi sunt qui alios quidem arguunt ac reprehendunt libenter, sed non æque libenter se vicissim ab illis argui ac reprehendi patiuntur.» Sylb.

Col. 1492, l. 2 τὴν γνώμην AB, τῆ γνώμη (in γν. iota subscr. om.) C.

1. 6 «*Consulat autem pro se quisque, utilitati communiter omnium,»* sic Langus b. l. reddidit.

1. 8 χρήξοι AB, χρήξοι C; supra πᾶσιν A ex more.

1. 10 Verissime huic dixit sanctus quidam: cum mulieribus agendum est ac cum animabus in purgatorio reitentis, scilicet ex longinquo; cf. et c. 15.

1. 15 Dubitamus num Marani coniectura in textum ab Ottone recepta vera sit. Possis coniecere in ἔπερ ἀγαπῶμεν forte ὁ περιγαπῶμεν vel ὁ ὑπεργαπῶμεν latere et in forte toto, in sequentibus μηκέτι κινδυνεύομενοι: sed hæc sunt eiusmodi, quæ huc non quadrent, et inter quæ sunt, quæ lingua Græca respuat. Videant alii quo modo huic loco consulendum sit. Ceterum in Marani, coniectura rectius ἔστι scribas.

1. 27 φανε. φρον. δδξ. εἶναι AB.

1. 39 ὄ αὐτὸν οὐλ. A; ὄ αὐτὸν οὐλ. BC; ὄ ἑαυτὸν οὐλ. Otto: αὐτοὺς unde sumptum sit ignoramus.

1. 43 ἔνεχεν AB.

1. 44 ἐγχερῆζον AB et C Mc.; ἐν χρεῖα C textus. penult. πως B et Otto; πῶς AC; dein recte τινύσκειν et ποιῆται coniecit Maran. et recepit Otto, qui male pro ὥστερ voluit προσῆκει reponere aut ex præcedentibus supplere. Tu cf. Kuch. l. 1. p. 257 Anmerk. 4. Male Arcerius νομίζων in κομίζων mutare voluit; melius Ottone iudice Maranus καλ ante διὰ ψ. excidisse coniecit. Ceterum παρὰ ante ἀκολουθεῖν sp. B, ut sit παρακολουθεῖν.

Col. 1493, l. 3 συγκαταίνόν τε AB; συγκαταίνόν τε C, in quo scholion sp. συμφωνον στοιχοῦντα τῆ γνώμῃ ἔκειου.